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Element okna lub drzwi zwłaszcza drewnianych przystosowany do
uszczelniania

Przedmiotem wynalazku są elementy okiem
i drzwi zwłaszcza drewnianych przystosowane do
uszczelniania uszczelką gumową lub z tworzywa
sztucznego.

W znanych konstrukcjach lokien i drzwi z drewna
uszczelkę przyimcucowuje isię we wrębach za pomocą
Meju, gwoździ (lub wkrętów. Przyklejanie uszczelki
na płaszczyzny pomalowane powoduje częste odpa-
dande uszczelek wraz z tfarbą, natomiast przykleja¬
nie na płaszczyzny malowane jeslt technologicznie
niemożliwe, ze względu na niszczenie uszczelki
jak również spoiny klejowej przez rozpuszczalniki
zawarte w fiarbach.

Mocowanie uszczelek przy pomocy gwoździ Mb
wkrętów jest pracochłonne. Wymiana osadzonych
w 1en sposób uszczelek powoduje uszkodzenie po¬
wierzchni wrębów ościeżnicy lub skrzydła, ze
względu na odrywanie spoiny klejowej, wyrywanie
gwoździ lub wkrętów.

Gelem wynalazku jest przystosowanie skrzydła
okiennego lub drzwiowego, względnie ościeżnic do
łatwego założenia uszczelki. Oel ten osiągnięto
dzięki temu, że we wrębach na całym obwodzie
skrzydła lub ościeżnicy znajdują się wpusty o prze-
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kroju prostokątnym położone względem siebie pod
kątem prostym.
Wpusty te uzyskuje. się w czasie obróbki mecha¬
nicznej przy wykonywaniu wrębów, skrzydła lub
ościeżnicy.

Przedmiot iwynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój pionowy fragmentu okna,
fig. 2 fragment okna w przekroju poziomym.

Jiak przedstawiono na fig. 1 we wrębie 1 ościeżni¬
cy 2 'znajduje się wpust 3 i prostopadły do niego
wpust 4.

Według fig. 2 we wrębie 6 skrzydła okiennego 5
znajduje się wpust 3 i prostopadły do niego
wpust 4.

IZastrzeżenie patentowe

Element okna lub drzwi zwłaszcza drewnianych
przystosowany do uszczelnienia, znamienny tym,
że we wrębach ościeżnicy lub skrzydła okna
względnie drzwi znajdują się wpusty (3) i "(4) o
przekroju prostokątnym ustawione względem siebie
pod kątem prostym.
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